vir movendarum lacrymarum peritissimus. 涙をそそるに最も巧みなる人。(Plin. Min. Ep. II, 11, 3.)

viro immortalī. 不死の人に.

vir patriae amans. 郷國を愛する人.

vir pietate gravis ac meritis. 敬虔と功績とによつて尊敬せらるる男。(Verg. Aen. I, 151.)

vir Romanorum eruditissimus. โรม人の中にて最も博學なる人。(M. Terentius Varro.) (Quint. Inst. X, 1, 95.)

vir sapiens forti melior. 賢人は勇者よりもよし.

vir sapiens omnia quae in vitam humanam incurrunt fert libenter, ut pareat legi naturae. 賢人は自然の法に従ふために、人生に生ずるすべての事を悦んで忍ぶ。(Sen.)

vir sapit qui pauca loquitur. 少く語る人は賢し.

vir tenax propositi. 計畫に執著する男.

virtualiter. 實際上; つまるところ.

virtus agrestis ad se animos allicit. 徳は粗野なる心をも己れの方へ惹きつく。(Cic.)

virtus amicitiam et gignit et continet, nec sine virtute amicitia esse ullo pacto potest. 徳は友情を生み且つ維持す、且つ徳なくしては友情はいかにするも存在する能はず。(Cic. Am. VI, 20.)

virtus animi superat omnia. 心の徳は萬事を征服す.

virtus ariete fortior. 徳は撞角(城を破る槌)よりも強し。(Abingdon 伯.)
virtus enim servire non potest, quae sola libera est. 何となれば唯一の自由なるものなる徳は服従する能はざる故に。(Hieronymus Osorus, De Gloria, I, 7.)
virtus est licitis abstinuisse bonis. 許されたる幸福に遠ざかるは勇氣なり。(cf. Ov. Her. XVII, 98.)
virtus est medium vitiorum, et utrinque reductum. 徳は不徳の中間にして、兩端より遠ざかれるものなり。(Hor. Ep. I, 18, 9.)
virtus est una altissimis defixa radicibus, quae nunquam ulla vi labefactari potest. 徳は深き根をおろして後は、いかなる力をもつても決して揺り動かす能はざるものなり。(Cic.)
virtus est vitium fugere, et sapientia prima stultitia caruisse. 不徳を避くることは徳なり、而して最初の智は愚より去ることなり。(Hor. Ep. I, 1, 41.)
virtus et fidelitas. 勇氣と忠實。(Amys.)
virtus et fides per Deum et gladium. 神と劍とによりて勇氣と誠實。(Pillot.)
virtus et honos. 徳と名譽。(聖 Hubertus 騎士勲章.)
virtus, etiamsi quosdam impetus a natura sumit, tamen perficienda doctrina est. 徳は、たとへそのある力を自然より受くるといへども、されども教育によりて完成せらるるを要す。(Quint. Inst. XII, 2, 1.)
virtus et industria. 徳と勤勉。(Browne.)
virtus et nobilitas. 徳と高貴。
virtus et vitium contraria. 徳と不徳とは相反す。
virtus et vitium quae sunt contraria. 相反せる徳と不徳。
virtus, fama, decus, divina humanae pulchris divitiis parent. 徳、高名、榮譽、神事及び人事は美しき富に従ふ。(Hor. Sat. II, 3, 94.)
virtus funeri superstes. 徳は葬式に生き残る。(Annoni.)

virtus hominem jungit deo. 徳は人間を神に結ぶ。(Cic.)
virtus in actione consistit. 徳は行爲に存す。(Craven 卿.)
virtus in adversis. 逆境における徳。(Heule.)
virtus in angustiis. 窮境における徳。(French.)
virtus in arduis. 困難における徳。(Asbburton.)
virtus in astra tendit, in mortem timor. 勇氣は星(天)へ、恐怖は死へ導く。(Sen. Herc. Oet.)
virtus incendit vires. 徳は元氣を鼓舞す; 徳は力を生ず。(Strangford 子.)
virtus invidiae scopus. 徳は嫉妬の目標なり。
virtus laudatur, et alget. 徳は賞めらる而して凍ゆ。(cf. Juv. Sat. I, 74.)
virtus mihi pretiosior est pecunia. 徳は私にとりて金錢よりも貴し。
virtus milia (mille) scuta. 徳は數千(千)の盾。(Esfingham 伯.)
virtus nec eripi, nec surripi potest unquam. 徳は奪ひ去らるることも、盗み去らるることも決して能はず。(Cic.)
virtus nobilitat genus. 徳は血統を高貴ならしむ。(Fiennes.)
virtus non advenit a natura, neque a doctrina, sed a numine divino. 徳は自然より來らず、また教育より來らず、されど神の意思より來る。(Sen.)
virtus non est virtus, nisi comparem habet aliquem, in quo superando vim suam ostendat. 徳はおのれがそのものに打勝つて自分の力を示し得るやうなる或仲間を持たざれば徳たらず。(Cic.)
virtus non stemma. [大切なるは] 徳にして家系にあらず。(Grosvenor.)
virtus patrimonio nobilior. 徳は財産より貴し。(Trelawney.)
virtus post funera vivit. 徳は人の埋葬後にも生く。(v. vivit post funera etc.)